
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC, VRCHLICKÉHO 262/17,
příspěvková organizace, Vrchlického 262/17, 460 14 Liberec 13

IČ: 46746757 | skola@vrchlickeho.cz | www.vrchlickeho.cz | tel. 488 880 160 |

Pravidla hodnocení výsledků ve vzdělávání
dodatek č. 2

Pro hodnocení výsledků ve vzdělávání se v prvním ročníku používá slovní hodnocení.

Pravidla pro slovní hodnocení:

Výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých povinných a nepovinných předmětech stanovených
školním vzdělávacím programem a chování žáka ve škole a na akcích pořádaných školou jsou
v případě použití slovního hodnocení popsány tak, aby byla zřejmá úroveň vzdělání žáka,
které dosáhl zejména ve vztahu k očekávaným výstupům formulovaným v učebních
osnovách jednotlivých předmětů školního vzdělávacího programu, k jeho vzdělávacím a
osobnostním předpokladům a k věku žáka. Slovní hodnocení zahrnuje posouzení výsledků
vzdělávání žáka v jejich vývoji, ohodnocení píle žáka a jeho přístupu ke vzdělávání
i v souvislostech, které ovlivňují jeho výkon, a naznačení dalšího rozvoje žáka. Obsahuje také
zdůvodnění hodnocení a doporučení, jak předcházet případným neúspěchům žáka a jak je
překonávat.

Slovní hodnocení je třeba formulovat ve smyslu pozitivní motivace a podpory osobního
rozvoje žáka. Sdělení by měla být ve své formě kladná, avšak objektivní, v případě potřeby
negativního hodnocení oslabená ve významu používání slov jako ,,často“, „převážně“, apod.,
prezentována vždy jako projev zájmu o žáka.

Slovní hodnocení obsahuje:

- konkrétní informace o výsledcích, dosažených v jednotlivých předmětech, jejich srovnání s
předešlými výkony žáka, míru splnění požadavků daného předmětu, přesvědčení o dalším
možném zlepšení výkonu žáka,
- popis chování při výuce, způsob zvládání požadavků kladených na žáka,
- výpověď o jeho sociálním chování, schopnost spolupracovat, podřídit se, pomoci druhým
atd.
- posouzení individuálních vlastností žáka, mají-li vztah k sledovanému pokroku ve vývoji jeho
osobnosti.

V Liberci dne 1. 9. 2024
Mgr. Pavel Coufal, ředitel školy

schváleno školskou radou dne 20. listopadu 2024

mailto:skola@vrchlickeho.cz
http://www.vrchlickeho.cz

